
 

 

平成 29年 1月 20日 

 

治験依頼者 殿 

 

熊本大学医学部附属病院                                   

治験支援センター長 

岩瀬 弘敬  

 

 

第 16回熊本大学医学部附属病院治験実施体制説明会のご案内 

 

謹啓  

 日頃より、熊本大学医学部附属病院での治験実施にご理解とご協力をいただきましてあ

りがとうございます。本院においては 満屋前センター長を中心に平成 11年 4月に治験支

援センターを設置して以来、CRC増員等の治験実施体制整備をすすめてまいりました。皆

様方のお陰をもちまして、近年では契約件数 100件以上の治験を実施させていただいてお

ります。また、院内スタッフを対象とした講習会の開催、治験責任医師のライセンス制度

などの取り組みも継続的に実施しその成果を上げております。 

さて、当センターでは治験依頼者の皆様に本院での治験の実施状況、行っております

治験実施への新たな取り組みなどを説明させていただき、皆様からのご意見を伺うことを

目的として、例年、説明会を実施させていただいております。本年も来たる 3月 13日（月）

に第 16回治験実施体制説明会開催を企画致しました。詳細は別紙にプログラムを添付さ

せていただいております。 

お忙しい中、お手数ではございますが、ご賢察の上、何卒ご参加いただきますように

お願い致します。                                                   

                                    謹白 

 

 

  



 

  第 16 回治験依頼者対象 

熊本大学医学部附属病院治験実施体制説明会 
 

日時：平成 29 年 3 月 13 日（月）  18 時～20 時 

場所：ホテルニューオータニ熊本 3 階  【鳳凰】 

 

プログラム  

                   司会 副治験支援センター長 児島 強 

1. 治験支援センター長挨拶                  岩瀬 弘敬 

 

2. 治験事務局からのお知らせ                 岩村 耕次 

   

3. 演題 

（1） 熊本地震を経験して             CRC 髙村 美喜子 

（2） リスクに基づく品質管理体制構築に向けての検討と課題 

        CRC 西澤 裕美 

 

4. 講演①：乳腺・甲状腺領域の薬物療法の進歩 

 乳腺・内分泌外科 教授  岩瀬 弘敬 

 

5. 講演②：責任医師の立場から（仮題）                           

                     消化器外科 教授  馬場 秀夫 

 

6. 閉会の挨拶                             児島 強 

 

準備の都合上、ご出席の申し込みは 3月 8 日（水）まで 別紙申込用紙にてご連絡くだ

さい。必要事項を記載の上メールでもお申し込みいただけます。尚、申込用紙等は治験支

援センターホームページからもダウンロード可能となっております。 

              熊本大学医学部附属病院 治験支援センター 

             担当  小沢 千草・髙村 美喜子・森 章美 

 

             e-mail：chigusa0706(ｱｯﾄﾏｰｸ) kuh.kumamoto-u.ac.jp(小沢) 

                   TEL：096-373-5842  FAX：096-373-5809 

 



 

会 場 案 内 

平成 29 年 3 月 13 日（月） 17:30 より受付開始 18:00 開始（予定） 

場所 ：ホテルニューオータニ熊本 

http://www.newotani-kumamoto.co.jp/acccess/index.html 

住所・所在地：〒860-0047 熊本市西区春日 1-13-1 TEL:096-326-1111（代表） 

【交通アクセス】 
～徒歩で～ JR 熊本駅(白川口)より 1 分 
～お車で～ 熊本空港より 約 40 分、九州自動車道熊本 I.C より 約 40 分 
～新幹線で～ 博多駅より熊本駅まで約 35 分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

情報交換会のご案内 

 説明会終了後、情報交換会を企画しました。皆様のご参加をお待ちして

おります。 

 時間：説明会終了後（20時 15分頃より） 

 場所：ホテルニューオータニ熊本（当日詳しいご案内を致します。） 

 会費：6,000円 

 

 ※ 出席のご連絡の際、情報交換会の出欠もお知らせください。 


